

Festiwal w XIII Liceum Ogólnokształcącym

# Język polski niejedno ma imię

**Różnorodność była największym atutem Festiwalu Języka Polskiego w XIII Liceum Ogólnokształcącym w Szczecinie – ocenili uczniowie, którzy licznie uczestniczyli w wydarzeniach. Były one o tematyce literackiej, językowej, teatralnej, dziennikarskiej, a nawet z zakresu sztuki eksperymentalnej.**

**Zespół polonistów ze słynnej „Trzynastki” zorganizował wiele zajęć i warsztatów związanych z językiem polskim, w których uczniowie licznie uczestniczyli przez cały ubiegły tydzień.**

– Festiwal przygotowany przez naszych polonistów okazał się ogromnym sukcesem. Urozmaicił codzienne szkolne życie, a dzięki udziałowi w zajęciach pozaszkolnych, takich jak wyjścia do teatru, wykłady w Książnicy Pomorskiej czy warsztaty w kinie, poszerzył nasze horyzonty – podsumowała drugoklasistka XIII LO Julia Mazurkiewicz, która liczy na drugą edycję festiwalu w przyszłym roku.

Licealiści obejrżeli „Pijanych” na scenie Teatru Współczesnego oraz uczestniczyli w spotkaniu w Stowarzyszeniu Sztuki Eksperymentalnej Interior. – Nie wiedzieliśmy, z czym przyjdzie nam obcować, ale jako że Stowarzyszenie ma ugruntowaną renomę wśród uczniów naszej szkoły, byliśmy zaintrygowani i pełni wysokich oczekiwań co do naszej wizyty na Kaszubskiej 59 przyznał uczeń Maciej Skrzek. – Na początku zostaliśmy rzućni na głęboką wodę i musieliśmy wejść w role kandydatów do szkoły teatralnej. Naszym zadaniem było odegranie etiud teatralnych,

a następnie uczestniczyliśmy w ciekawych i zajęciach, które pozwoliły na przełamanie pewnych barier.



Uczniowie XIII LO chętnie i licznie uczestniczyli w zajęciach FJP.

Fot. Dariusz GORAJSKI

Uczestnicy festiwalu przyznali, że wiele różnorodnych wydarzeń festiwalu łączył fakt, że czynnie angażowały one uczniów w zajęcia i warsztaty. Były m.in. warsztaty filmowe w Multikinie, wykład i dyskusja „Witkacy i Szczecin”, prezentacje prac olimpijskich z języka polskiego i wiele innych wydarzeń. Jednak kulminacją okazał się finałowy Turniej Języka Polskiego. W każdej drużynie znalazł się przedstawiciel każdego rocznika.

Finał odbył się w obecności licznej publiczności, dyrekcji szkoły oraz komisji składającej się z polonistów. Mimo zacieklej rywalizacji pomiędzy zespołami dominowała atmosfera znakomitej zabawy.

– Nie było ważne, z jakiej jest się klasy i czy naszym głównym zainteresowaniem jest język polski – podkreślała Zuzanna Świerczek. – Wszyscy w równym stopniu zaangażowali się w zadania zorganizowane przez polonistów. Uczniowie poznali różne formy poezji, mieli także szansę sprawdzić się w roli poety, pisząc haiku. Pobity został rekord rozwinięcia skrótu FJP, co udało się zrobić na różne sposoby ponad 170 razy.

Uczniowie przyznali, że było to cenne doświadczenie, dzięki któremu przekonali się, że język polski niejedno ma imię. – Gdy pierwszy raz usłyszałem o Festiwalu Języka Polskiego, wydawał mi się desperacką próbą ukazania uczniom „atrakcyjności” języka polskiego, dlatego bardzo sceptycznie podchodziłem do oferowanych wydarzeń – przyznał Maciej Maruszczak, uczeń trzeciej klasy o profilu matematyczno-fizycznym. – Jak się jednak później przekonałem, niejedne proponowane zajęcia czy odczyty były nadspodziewanie ciekawe, nawet dla tak niehumanistycznej osoby jak ja. ©© (el)